De

De Captione Fratris Jordani de Padua.

Post hæc Dominus Eccelinus providus & discretus, invento, quod frater Jordanus Hypocrita cum pluribus contra Imperatorem conspiraverat, volentes civitatem Padua de manibus & potentia Domini Imperatoris eripere, ipsum fratrem Jordanum captum misit in partibus suis custodiendum, donec Dominus Imperator venerit. Et cum Episcopus Paduanus de hoc fuisse indignatus, & cum maxima multitudine Clericorum & Religiosorum vniuersitatem coram ipso Domino Eccelino, increpando & redarguendo ipsum, quod tantæ fuerat præsumptionis, ut in ipsum fratrem Jordanum manus injiceret violentas; ipse hoc audito, ira & indignatione maxima commotus, nolens ab aliquibus, laicis vel clericis, in opprobrium sui & Imperatoris impune contemni, ab ipso Episcopo pignus duo milium marcarum argenti abstulit incontinenti, & eidem de predicto facto imposuit silentium, pro quo facto plures religiosi, quasi culpabiles sceleris, de Civitate fugierunt.

Post hæc die Veneris proxime venientis ivit Dominus Albericus ad exercitum Veronensem cum Vicentinis, & apud castrum S. Bonifacii castra metatus est cum trabuchis, illud castrum fortiter expugnando. Et Dominus Eccelinus cum exercitu Veronensem ibi die Lunæ præcedentis positus erat ad obsidionem, & Commune S. Bonifacii cum Lombardis obsidendo Pisceriam. Die Jovis XII. exeunte hoc mense Augusto, separaverunt se ab obsidione, & data fuit illius loci potestas per pacatum tantum amicis Dominorum de Romano & sua parti de Brixia, ut haberet occasionem recedendi.

Explicit hic Historia Gerhardi Maurissii Judicis & Civis Vicentini.

VII.

**SENTENTIA ARBITRALIS IOHANNIS REGIS
FRANCÆ SUPER CONTROVERSIA HONORIS ET AP-
PELLATIONE AD DUELLUM, INTER OTTONEM DUCEM
IN BRUNSWIC ET HENRICUM DUCEM LANCASTRIÆ
IX. DECEMBR. M CCC LII.**

Ex MSto.

Hannes Dei gratia Franc. Rex. Ad perpetuam rei memoriam nostrum facimus universis presentibus & futuris, quod cum super eo, quod datum fuerat intelligi seu relatum per quosdam, Ottoni Duci in Brunswick, quod Henricus Dux Lancastrensis in summa ecclesia Sancti Petri Colonensi, presentibus quibusdam nobilibus & aliis, dixerat quædam verba in injuriam seu infamiam personæ & honoris dicti Ducis in Brunswick, ut sibi videbatur; idem Dux in Brunswick relationem hujusmodi credens veram, & propter hoc in hac parte honorem & famam suorum cupiens pro viribus conservare, quasdam suas patentes literas suo sigillo sigillatas misisset dicto Duci Lancastriæ, inter cætera continentes, quod dictus Dux Lancastriæ dixerat quædam verba in honesta contra eum, & quæ non erant vera: quod offerebat idem Dux in Brunswick suo proprio corpore & rebus contra & supra proprium corpus dicti Ducis Lancastriæ ostendere infra castrum de Gunis (a) & Sanctum Audomarum, vel ubi nos certum locum duceremus dictis partibus assignandum; & ex parte dicti Ducis Lancastriæ, salvo conductu a nobis petito & obtento pro certis nunciis ad nos per ipsum transmittendis pro colloquio habendo cum dicto Duce in Brunswick, & pro honore suo contra eundem Ducem in Brunswick conservando, & praeterea dicto Ottone Duce in persona propria pro se & Thoma Coch & Stephano de Cuisentona (b) militibus ac Stephano Remillon domicello dicti Ducis Lancastriæ, specialibus nunciis destinatis, Par (c) in ecclesia beatæ Mariæ convenientibus, ipsi Nuncii dicti Ducis Lancastriæ dicto Ottoni Duci presentassent quasdam literas patentes, sigillo dicti Ducis Lancastriæ sigillatas, tenore literarum sibi missarum per dictum Ducem in Brunswick continente, per quas cupiebat & petebat idem Dux Lancastriæ, quod dictus Otto Dux sibi responderet, si literas suas, quarum transsumptum inferebatur in literis ejusdem Ducis Lancastriæ supra dictis advoare (d) volebat. Qui quidem Oribus Dux advoans literas suas, prout eas misserat dicto Duci Lancastriæ, petebat sibi per predictos nuncios exhiberi quasdam alias literas, quas intellexerat ipsos habere sibi missas per dictum Ducem Lancastriæ, ut inde pleni